§ 4. Nos enim iis, qui praemissa revelaverint, etiam si complices fuerint, non solum veniam, sed etiam <sup>1</sup> successores nostros praefatos facturos esse confidimus, ad hoc ut, eorum iudicio, participes tanti criminis valeant coerceri.

Revelantibus hanc bullam veniam et praemium proponit;

§ 5. Et si quis ullo umquam, etiam dictorum successorum nostrorum tempore, praesentes literas et in eis contenta quaecumque iniusta, illicita vel iniqua existere, aut in toto vel in parte non valere seu aliquo tempore non valitura esse, vel a nobis sic fieri non potuisse aut non debuisset ausu temerario asserere prae-

Oppugnantibus hanc bullam poenas imponit;

<sup>1</sup> Sed etiam gratiam et praemia pollicemur, prout etiam successores nostros etc., Cherub. et Matth. (R. T.).

sumpserit, cuiuscumque dignitatis existat, etiam si cardinalatus honore aut regia vel imperiali præeminentia et excellentia præfulgeat, ipso iure et facto anathematis mucrone percussus sit, et contra eum, tamquam vere schismaticum et hæreticum, inquiri, et tamquam talis puniri, eiusque memoria damnari possit.

Contrariis derogat.

§ 6. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis necnon cuiusvis conclavis capitulis, etiam iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, privilegiis quoque, indultis et literis apostolicis, sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis, etiam derogatoriis derogatoriis aliisque efficacioribus et insolitis, clausulis, necnon irritantibus et aliis decretis, quibusvis personis sub presentibus comprehensis, per quoscumque Romanos Pontifices prædecessores nostros ac nos et Sedem Apostolicam, etiam motu proprio et ex certa scientia, ac simili potestatis plenitudine, aut consistorialiter seu alias quomodolibet concessis et etiam si, pro illorum sufficienti derogatione, de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua exquisita forma servanda esset, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso et forma in illis tradita observata, inserti forent, presentibus pro expressis habentes, illis alias in sua robore permansuris, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus et sufficienter derogatum esse decernimus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Publicationem committit;

§ 7. Ut autem præsentis literæ ad omnium, quorum interest, notitiam deducantur, nec aliquis earum ignorantiam prætereundum valeat, volumus eas in basi-